
Ministerie van Infrastructuur en Mil ieu 

> Retouradres Postbus 97 3440 AB WOERDEN 

Aan burgemeester en wethouders van 
de gemeente Alphen aan den Rijn 
Postbus 13 
2400 AA ALPHEN AAN DEN RIJN 

Alphen aan den 

1 9 FEB 2014 

N^OVcjQ/y/-, B n v n 

Afd.Reo 
Opbergen Routing: 

Datum 1 7 F E B 2014 
Betreft Vaststelling ingevolge de Wet geluidhinder (Wgh) van de ten hoogste 

toelaatbare waarde van de geluidsbelasting en de maatregelen voor het 
project Alphen aan den Rijn, herinrichting N207 

Geacht college, 

Bijgaand treft u aan een afschrift van het besluit van heden ter vaststelling van 
de ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting en van de maatregelen voor de 
betreffende woningen. De waarden en maatregelen zijn vastgesteld op verzoek 
van de Omgevingsdienst West-Holland namens uw gemeente. 

De beoordeling van in uw programma opgenomen geluidwerende maatregelen 
betreft alleen de afweging tussen deze aard van maatregelen en mogelijke 
alternatieven. 

Conform het in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder gestelde, komen 
geluidwerende maatregelen slechts in aanmerking voorfinanciering van rijkswege 
indien de geluidsbelasting binnen geluidsgevoelige ruimten hoger is dan 43 dB. 

De maatregelen die worden getroffen ter wegname van de effecten van de 
reconstructie komen ten laste van de wegbeheerder. 

De Omgevingsdienst West-Holland is verzocht het bijgevoegde besluit en het 
saneringsprogramma met de bijbehorende stukken ter inzage te leggen en voor 
bekendmaking zorg te dragen. 

Ik verzoek u bij verdere correspondentie het projectnummer te vermelden. 

Hoogachtend, 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internat ionaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

De Bleek 10 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 
T 0348-487 450 
F 0348 - 487 405 

Contactpersoon 
J.W. Takkenberg 

T 0348 - 487 457 
jw.takkenberg@nneursgeluid.nl 

Kenmerk 
IenM/BSK-2014/957 

Projectnummer 
111.389.00 

Zaaknummer 

Uw brief 

Uw kenmerk 

Bi j lage(n) 
1 

Het hoofd van het^ureau Sanering Verkeerslawaai, 

ir. W. Soe 

Pagina 1 van 1 



Ministerie van Infrastructuur en Milieu 

> Retouradres Postbus 97 3440 AB WOERDEN 

Aan de Omgevingsdienst West-Holland 
t.a.v. de heer R. Hennekam 
Postbus 159 
2300 AD LEIDEN 

beschikking 
De staatssecretaris van In f rast ructuur en Milieu. 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

De Bleek 10 
Postbus 97 
3440 AB WOERDEN 
T 0348 - 487 450 
F 0348 - 487 405 

Contactpersoon 
J.W. Takkenberg 

T 0348 - 487 457 
jw.takkenberg@meursgeluid.nl 

Datum 

Overwegende, 

dat burgemeester en wethouders van Alphen aan den Rijn mij voor 1 januari 2009 
alle saneringssituaties in de gemeente diende te melden. Een saneringssituatie is 
indien de situatie voor 1 januari 2007 respectievelijk tussen 1 januari 2007 en 31 
december 2008 gemeld is: een situatie waarin op 1 maart 1986 een weg 
aanwezig was, terwij l op dat tijdstip binnen de zone van die weg reeds woningen 
aanwezig waren en de geluidsbelasting, vanwege de weg, van de gevels van deze 
woningen op dat t i jdstip, onderscheidenlijk na ingebruikneming van de weg, hoger 
was dan 55 dB(A) respectievelijk 60 dB(A); 

dat de woningen, zoals aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende lijst, 
saneringssituaties betreffen die tijdig gemeld zijn ten gevolge van het 
verkeerslawaai vanwege het verkeer op de "N207", dat de Omgevingsdienst 
West-Holland uit naam van de gemeente Alphen aan den Rijn ingevolge artikel 
89, eerste lid, van de Wet geluidhinder, gehouden zijn een programma van 
maatregelen (saneringsprogramma) op te stellen, die naar zijn oordeel in 
aanmerking komen om de geluidsbelasting, vanwege dé weg "N207", van de 
gevels van deze woningen zoveel mogelijk te beperken tot 48 dB en om zo nodig 
te voldoen aan artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder; 

'7 , 
Kei 

M M 
IenM/BSK-2014/957 

Projectnummer 
111.389.00 

Zaaknummer 

Uw brief 
21 augustus 2013 
9 oktober 2013 

Uw kenmerk 

Bij lage(n) 
1 

dat de Omgevingsdienst West-Holland een dergelijk saneringsprogramma heeft 
opgesteld en bij brief van 21 augustus, met kenmerk 2013016354, aangevuld bij 
brief van 9 oktober 2013, met kenmerk 2013140724, aan de staatssecretaris van 
Infrastructuur en Milieu heeft voorgelegd; 

dat het saneringsprogramma in overeenstemming met de wettelijke voorschriften 
blijkt te zijn voorbereid en tot stand te zijn gekomen; 

dat de motivatie van de Omgevingsdienst West-Holland ten aanzien van de 
maatregelkeuze overeenkomt met de uitgangspunten van mijn beleid; 

dat het saneringsprogramma ongewijzigd bij de onderhavige beschikking wordt 
betrokken en er derhalve onvoldoende aanleiding bestaat dienaangaande een 
nadere voorbereidingsprocedure te volgen; 

Pagina 1 van 3 



dat zakelijk weergegeven de volgende zienswijzen zijn ingebracht: 
1. Voor de woning Ridderbuurt l a geldt dezelfde geluidproblematiek als voor 

de woningen Ridderbuurt 1 en Ridderbuurt 1b. 
2. Er is sprake van medegebruik van de busbaan door vrachtverkeer, gelet 

op de uitkomsten van de Vrachtwagenproef'. Ondanks dat deze proef 
losstaat van de huidige plannen, kan deze ontwikkeling wel relevant zijn 
voor het gebruik van de weg in de toekomst. Bij de inrichting van de weg 
zou met dit mogelijk toekomstige gebruik rekening kunnen worden 
gehouden. 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

1 7 FEB 2014 
Kenmerk 
IenM/BSK-2014/957 

dat de Omgevingsdienst West-Holland heeft gesteld dat de woning Ridderbuurt l a 
niet tijdig bij de Minister is gemeld. 

dat ter hoogte van de woningen Ridderbuurt 1 en 1b geen sprake is van 
medegebruik van de busbaan door vrachtverkeer. 

dat de tenuitvoerlegging van de maatregelen zoals opgenomen in het 
voornoemde saneringsprogramma zal resulteren in een geluidsbelasting van de 
gevels van de bovenbedoelde woningen, vanwege de weg "N207", zoals 
aangegeven op de van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst; 

dat de ten hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting is bepaald 
overeenkomstig het Reken- en Meetvoorschrift. Hierbij is uitgegaan van het juiste 
peiljaar voor de verkeersgegevens en waarbij rekening is gehouden met de 
Europese ontwikkelingen omtrent typekeuringseisen en -methoden ten aanzien 
van geluid en het Innovatieprogramma Geluid. In dit programma wordt de nadruk 
gelegd op bestrijding van geluidsemissie van motorvoertuigen zelf (incl. 
bandengeluid). Met het bovenstaande is op correcte wijze toepassing gegeven aan 
artikel I lOg van de Wet geluidhinder. 

gelet op: 

artikel 90, tweede, derde, vierde en vijfde lid, juncto artikel 111b, derde lid, van 
de Wet geluidhinder; 
artikel 98 van der Wet geluidhinder; 

besluit: 

artikel 1 : 

Voor de gevels van de te saneren woningen gelegen binnen de geluidszone langs 
de weg "N207", in Alphen aan den Rijn, gemeente Alphen aan den Rijn, een ten 
hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de weg "N207" (de 
geluidsbelasting na toepassing van de aftrek van 2 dB ex artikel I lOg Wet 
geluidhinder), vast te stellen, welke waarde is vermeld achter de woningen, 
opgenomen in de van dit besluit deel uitmakende, gewaarmerkte lijst. De 
vaststelling geschiedt onder de voorwaarde dat voldaan wordt aan het in artikel 
111b, derde lid van de Wet geluidhinder bepaalde. De betrokken woningen, in 
Alphen aan den Rijn, gemeente Alphen aan den Rijn, zijn opgenomen in de 
gewaarmerkte lijst die deel uitmaakt van dit besluit. 

Pagina 2 van 3 



Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Kenmerk 
IenM/BSK-2014/957 

Directoraat-generaal 
a n IKCI Z . Milieu en Internationaal 

Directie Klimaat, Lucht en 

De aard van de maatregelen vast te stellen conform het saneringsprogramma van ^ e l l J i d 

de Omgevingsdienst West-Holland ingediend namens de gemeente Alphen aan 
den Rijn, houdende: 

het plaatsen van een geluidscherm met een lengte van 120 meter en een Datum 
hoogte van 3 meter boven wegdek aan de oostzijde van de "N207", ter 1 7 FEB 2014 
hoogte van de betreffende woningen dat strekt tot het terugbrengen van de 
geluidsbelasting van de gevels van de betrokken woningen, vanwege de weg 
"N207", 
en tevens houdende het toepassen van aanvullende geluidwerende 
maatregelen die strekken tot het terugbrengen van de geluidsbelasting, 
vanwege de weg "N207", binnen de betrokken woningen voor zover niet wordt 
voldaan aan de in artikel 111b, derde lid, van de Wet geluidhinder genoemde 
binnenwaarde van 43 dB. 

artikel 4: 

Deze beschikking te zenden aan de Omgevingsdienst West-Holland. Voorts wordt 
een afschrift toegezonden aan de burgemeester en wethouders van de gemeente 
Alphen aan de Rijn en aan de Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-
Holland. 

Bezwaar 
Tegen dit besluit kan binnen zes weken na de datum van verzending hiervan, op 
grond van de Algemene wet bestuursrecht een bezwaarschrift worden ingediend 
bij de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, Bureau Sanering 
Verkeerslawaai, Postbus 97, 3440 AB Woerden. 
Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en ten minste het volgende te 
bevatten: 
a) de naam en het adres van de indiener; 
b) de dagtekening; 
c) een omschrijving van het besluit waarop het geschil betrekking heeft, 

omvattende de datum, het kenmerk en het onderwerp ervan; 
d) de gronden van bezwaar. 

Bij het bezwaarschrift wordt zo mogelijk een afschrift van het besluit waarop het 
geschil betrekking heeft meegezonden. 

Hoogachtend, 

De staatsecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze: 
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai, 

Pagina 3 van 3 



bijlage 
Projectnummer: 111.389.00; 

Deze bijlage behoort bij de beschikking van de staatssecretaris van Infrastructuur 
en Milieu, d.d. 1 7 p£g 20K ' IenM/BSK-2014/957. 

Directoraat-generaal 
Milieu en Internationaal 
Directie Klimaat, Lucht en 
Geluid 
Bureau Sanering 
Verkeerslawaai 

Datum 

Kenmerk 
IenM/BSK-2014/957 

Voor de gevels van de hieronder vermelde woningen in Alphen aan den Rijn, 
gemeente Alphen aan den Rijn, is ingevolge artikel 90, tweede, derde en vierde 
lid van de Wet geluidhinder de daarbij genoemde waarde vastgesteld als de ten 
hoogste toelaatbare waarde van de geluidsbelasting, vanwege de weg "N207", in 
de gemeente Alphen aan den Rijn. Deze waarde is inclusief de aftrek conform 
I lOg van de Wet geluidhinder. 

Straat Huis-
nr 

Postcode Hoogte 
[Ml] 

Geluidsbelasting 
ten gevolge van: 

Aftrek 
Artikel 
I lOg 
Wgh 

Geluids­
belasting 

[dB] 

Kadastrale 
registratie 

Ridderbuurt 1 2402 NG 1,5 N207 

Ridderbuurt 1 2402 NG 4,5 N207 

Ridderbuurt 1 B 2402 NG 1,5 N207 

Ridderbuurt 1 B 2402 NG 4,5 N207 

58 

65 

55 

58 

Gemeente 
Oudshoorn, 
Sectie B, 
4974 
Gemeente 
Oudshoorn, 
Sectie B, 
4974 
Gemeente 
Oudshoorn, 
Sectie B, 
4974 
Gemeente 
Oudshoorn, 
Sectie B, 
4974 

Ter waarmerking: 

De staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, 
voor deze: 
Het hoofd van het Bureau Sanering Verkeerslawaai, 

(J-
ir. W. Sf&e 

Pagina 1 van 1 


